10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33570 Segunda-feira, 05 DE MARÇO DE 2018

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
54192828/2 ROBERTA DA SILVA SOUZA BIÓLOGO VISAMB/DVS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
01.03.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 125 DE 01 DE MARÇO DE 2018.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 de
Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n° 801 de 18.04.2011,
publicada no DOE n° 31.909 de 06.05.2011, que Homologou o
Estágio Probatório do (a) servidor (a) ANGELA KARENINA LOPES
DE HOLANDA LIMA DA SILVA, matrícula nº 57197323/1 cargo
ENFERMEIRO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
01.03.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N º 126 DE 01 DE MARÇO DE 2018.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor dos processos de n° 2010/62028-
2018/25773.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197323/1 ANGELA KARENINA LOPES DE
HOLANDA LIMA DA SILVA ENFERMEIRO DIVISÃO DE

IMUNIZAÇÃO/DVS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
01.03.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 201 DE 01 DE MARÇO DE 2018.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 de
Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n° 1512 de 21.06.2011,
publicada no DOE n°31954 de 12.07.2011, que Homologou
o Estágio Probatório do (a) servidor (a) CINTYA SIMONE
SILVA MAGALHÃES, matrícula nº 57197613/1 cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
01.03.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N º 202 DE 01 DE MARÇO DE 2018.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor dos processos de n° 2009/15151-
2009/192471-2010/107197- 2017/512645.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando-o (a)
apto (a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197613/1 CINTYA SIMONE SILVA
MAGALHÃES

AGENTE
ADMINISTRATIVO NISPLAN BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
01.03.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

Protocolo: 285503
PORTARIA N° 0042 DE 01 DE MARÇO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usan-
do das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do processo de nº 2018/79183.
RESOLVE:
REMOVER o servidor ROBERTO FERDINANDO LEAO LIMA,
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 54190746/1, da
UNIDADE DE REABILITAÇÃO - PSICOSSOCIAL para a UNIDADE
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA AIDS.
PORTARIA N° 0043 DE 01 DE MARÇO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usan-
do das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do processo de nº 2018/43113.
RESOLVE:
REMOVER a servidora VANIA REGINA MELO BARBAGELATA, cargo
ODONTOLOGO, matrícula n° 54189795/1, do DEPARTAMENTO.
DE DESENVOLVIMENTO DA REDE ASSISTENCIAL para a UNIDADE
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA – PRESIDENTE VARGAS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE, EM 01.03.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
– SESPA.

Protocolo: 285671

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: NATALIA RAYZA ROZAL ALEXANDRE
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 05.03.2018/04.03.2019.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 01.12.2017, PROC. 491430/17
AUTORIZO DE PRORROGAÇÃO EM: 16.01.2018, PROC.
2017/545908.
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: PAULA OLIVEIRA DA SILVA MARZULLO MAIA
Cargo do Servidor: FARMACÊUTICO
Vigência: 05.03.2018/04.03.2019.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 28.11.2017, PROC. 481302/17
AUTORIZO DE PRORROGAÇÃO EM: 16.01.2018, PROC.
2017/545908.
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JAIANE ROSAME OLIVEIRA DE SOUSA
FRANCO
Cargo do Servidor: FARMACÊUTICO

Vigência: 05.03.2018/04.03.2019.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 19.07.2017, PROC. 272116/17
AUTORIZO DE PRORROGAÇÃO EM: 16.01.2018, PROC.
2017/545908.
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANDREZA CINARA CRISTO ANDRADE
Cargo do Servidor: FARMACÊUTICO
Vigência: 05.03.2018/04.03.2019.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 24.05.2017, PROC. 186941/17
AUTORIZO DE PRORROGAÇÃO EM: 16.01.2018, PROC.
2017/545908.
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Protocolo: 285929
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CREUSA GERALDA LOPES CAMARGO
Cargo do Servidor: FARMACÊUTICO.
Vigência: 05.03.2018. /04.03.2019.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 24.07.2017, PROC. 164011/17
AUTORIZO DE PRORROGAÇÃO EM: 16.01.2018, PROC.
2017/545908.
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Vigência: 05.03.2018/04.03.2019.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 16.10.2017, PROC. 407769/17
AUTORIZO DE PRORROGAÇÃO EM: 16.01.2018, PROC.
2017/545908.
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSILENE LOPES DA SILVA
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 05.03.2018/04.03.2019.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 27.04.2017, PROC. 124323/17
AUTORIZO DE PRORROGAÇÃO EM: 16.01.2018, PROC.
2017/545908.
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUZIA HELENA ANDRADE BARBOSA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 05.03.2018/04.03.2019.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 04.07.2017, PROC. 260035/17
AUTORIZO DE PRORROGAÇÃO EM: 16.01.2018, PROC.
2017/545908.
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DORCILENE OLIVEIRA GOMES